[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО     АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ
 СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ	                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ
    СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ		      СОВЕТСКОГО РАЙОНА	     БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ
        РЕСПУБЛІКИ КРИМ		        РЕСПУБЛИКИ КРЫМ	КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31 июля 2025 года		          с. Чапаевка		              	№ 242-п

О внесении изменения в постановление администрации
Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым
от 04.06.2025 № 165-п "Об утверждении положения о порядке
выявления, учета и принятия в муниципальную собственность
бесхозяйного и выморочного имущества"

[bookmark: _Hlk95135520]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 04.06.2025 № 165-п "Об утверждении положения о порядке выявления, учета и принятия в муниципальную собственность бесхозяйного и выморочного имущества", следующее изменение:
преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88115 от 05.09.2024 (https://chapaevka.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского совета-
Глава администрации
Чапаевского сельского поселения				                            О.Н. Довгаль
image1.png